UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
EVALUACION JURIDICA

PROCESO: -~ _ | CONVGCATORIA PRIVADA N° 012 DE 2022

ADQUISICION E INSTALACION DE MOBILIARIO Y ELEMENTOS NECESARIOS PARA EL
DESARROLLO DEL PROYECTO “FORTALECER LAS CONDICIONES DE BIENESTAR A TRAVES

OBJETO: > _ _
E DEL MEJORAMIENTO DE ESPACIOS DEDICADOS A LA INTEGRACION DE LA COMUNIDAD DE
LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS” FICHA BPUNI BU 01 2604 2022
FECHA: : 14 DE SEPTIEMBRE DE 2022 R

A continuacion, se estudiardn y analizardn los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en {a Constitucién Politica, el
Acuerdo Superior 027 de 2020,la = Resolucidn Rectoral 0685 de 2021, demads normas concordantes y jos requeridos por el NUMERAL 14.1
DOCUMENTOS JURIDICOS del Pliego de Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas gue se ajusten a las condiciones y especificaciones
que sobre elios se soliciten a los proponentes. Serdn descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos legates. Cuando hay
hechos notorios y de fondo en los documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano, -

Al final de fa evaluacion se dejara constancia de aquellos proponentes que cumplen, de aquellos gue no, si hay lugar a rechazo y si hay
tugar a subsanar requisitos habilitantes. .

- PROPUESTAS RECIBIDAS:

Al cierre del proceso, los dias del 09 al 13 de septiembre de 2022, se presento una (01) propuesta:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE NUMERQ DE FOLIOS
1 EDGAR ARIZA VIRVIESCAS ‘Folios190

» EVALUACION JURIDICA:

EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUMERAL EN .
PLIEGOS DOCUMENTO EDGAR ARIZA VIRVIESCAS
141 A) CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA | El proponente presentd Anexo No. 1 debidamente suscrito por EDGAR ARIZA VIRVIESCAS,
’ ORIGINAL. :
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

m<>_.¢>o_02 JURIDICA
mr m<>rc>05w ermu_n% Uooc_smz._dm zca_mmk. \_ﬁ
w . zcgmmbr EN
PLIEGOS cooc_smz.wo mumbm ARIZA <_m<_mmo>m
identificado con Numero de cedula 13.953.585 Vélez (Santander), en calidad am persona
natural con mmﬂmc_mo_aa_;o de comercio U_mz_m.w. U_mﬁ&mco_o?_mm
<m§ de la propuesta: DOSCIENTOS ancmz; Y TRES MILLONES TREGIENTOS
TREINTAY CINCO MIL SETECIENTOS TREINTA Y DOS PESOS  MICTE ($253.335.732).
Conclusién: Los documentos aportades por el proponente cumplen con fo mom_o_aao dentro
del pliego de condiciones.
CUMPLE. {folio 01 de la propuesta)
El proponente presentd:
1. Certificado de matricula mercantil de la Camara de Comercio con fecha de expedicion
CERTIFICADO DE EXISTENCIA y | 09/09/2022, en el cual se pudo evidencier que las actividades comerciales principales estan
REPRESENTACION LEGAL DE LA CAMARA DE | relacionadas con el codigo CHU 3110.

14.1 B) COMERCIO,
Conclusion: Los documentos aportados por el propenente cumplen con lo solicitado dentro
del pliego de condiciones.
CUMPLE:. (folio 02 al 03 de la propuesta)

144 €) CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL DE LA ‘ NG APLICA

) CAMARA DE COMERCIO

El proponente aporta los siguientes RUT:

141 D) REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT). 1. EDGAR ARIZA VIRVIESCAS, con establecimiento de comercio DISMET

_u_mqm_mconozmm
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

" PROCESOQ DE GESTION DE BIENES Y .mmnSo_om.

EVALUACION Lcm_ouob.

m<>rc>Qoz Lcm_c_nb. DOCUMENTOS zc_smmk,. ‘E;

NUMERAL EN
PLIEGOS

_ucnc_smz._,o

mumbmbm_m> <mw<_mm0>m D s

mmmsgm:c_m“mm_moco_os%Mmmoﬁ_,__amamoo:os_nm E_z%m_ ooa_@o m,:c szamm
econdrica secundaria codigo 4761. : : .

Conclusion: Los documentos muonm%m por el proponente omanmm: con lo solicitado . amaa
del pliego de condiciones.

CUMPLE. {folio 05 al 06 de la propuesta)

141 E)

DOCUMENTO DE IDENTIFICACION VALIDO.

£l proponente aporta el siguiente documento de idenfificacion:

1. Cedula de ciudadania def Sefior EDGAR ARIZA VIRVIESCAS, identificado con numero de
cedula 13.953.585 expedida en Vélez Santander. ,

Conclusion: Ef documento aportado por el proponente cumple con lo solicitado dentro del
pliego de condiciones.

CUMPLE. (folic 04 de la propuesta)

141 F)

ACREDITAR QUE SE ENCUENTRA A PAZ Y SALVO
POR CONCEPTO DE APORTE A LOS SISTEMAS DE
SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCAL.

El proponente aporta el siguiente certificado;

1. Declaracion juramentada de pagos de seguridad social y aportes parafiscales empleados, en
calidad de PERSONA NATURAL, anexa planillas de pago de los dlfimos seis (6) meses.
Conclusién: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro

del pliego de condiciones.

CUMPLE. {folios 07 al 21 de Ia propuesta)

144 G)

POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA.

Ei proponente presenta pdliza de seriedad de la oferta:
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

"~ PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA

T NUMERALEN

PLIEGOS

DOCUMENTO

EVALUACION JURICICA DOCUMENTOS NUMERAL 141

. EDGAR ARIZA VIRVIESCAS

Compaiiia aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO S.A.

Fecha de expedicion: 08/09/2022

Vigencia: 13/09/2022 al 13/02/2023

Objeto: Seriedad de la oferfa presentada por el proponente en virtud de la convocatoria
privada No. 012 de 2022.

Conclusién: Los documentos aportados por el proponente cumple con lo soliitado dentro del
pliego de condiciones. . :

CUMPLE (folio 22 al 23 de fa propuesta)

14.1 H)

DOCUMENTO FORMAL QUE ACREDHE LA
CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNION
TEMPORAL.

NO APLICA

141 1)

CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES (RUP)

El proponente aporta los siguientes RUP:
1. EDGAR ARIZA VIRVIESCAS 4

Fecha de expedicion: 22/08/2022

Ultimo afto de renovacion: 05/05/2022

Vigente y en firme: si

Conclusién: Los documentos aportados por el proponente cumple con lo solicitado dentro del
pliego de condiciones.

CUMPLE (fofios 24 al 112 de la propuesta)
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
m<>_,,c»naz ,Em_ua»

SR m%_icpn_oz._%_En»concgmzﬂow zcgmgiﬁ i
NUMERAL EN uoocgm_ﬁ : e :

mumkm ARIZA <_m<_mm0hm

PLIEGOS
- Ei proponente mnonm el siguiente. certificado - de no estar en ocao % E:m%m causal de
Jinhabilidad & incompatibilidad:

1. | EDGAR ARIZA <_x.<_mmo>m

144 3) NO ENCONTRARSE INCURSO EN NINGUNA DE LAS | Fecha de expedicion:13/09/2022
. CAUSALES DE INHABILIDAD E INCOMPATIBILIDAD |

Conclusion: £l documento apertado uoq el proponente cumple con fo solicitado dentro del
pliego de oo:g_o_o;mm

CUMPLE (folio 113 de [a propuesta)

Se realizé verificacion de los siguientss aniecedentes:

EDGAR ARIZA VIRVIESCAS :
1. Boletin de responsabilidad fiscal de la Contraloria General de la Republica:

No se encuentran reportado como responsable fiscal.

2. Certificado de antecedentes &wnimzmzom de la Procuraduria General de la

14.1K) VERIFICAGION ~ DE  ANTECEDENTES Y Nacion:

RESPONSABILIDAD No se encuenfran como reportados con inhabilidades ni sanciones.

3. Certificado de antecedentes judiciales y de medidas correctivas de la vo__n_m
Nacional de Colombia:

Se encuentra que zo tiene asuntos pendientes con Hm auforidades judiciales.

Se observa que NO se encuentra vinculado en el sistema Registro Nacional de Medidas
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czEmmm_Ub._u Um rOm rrszm

PROCESO um mmm.ﬂoz DE m_mzmm Y mmxSo_Om
m<>_uc>o_oz Lcwwgo.p

L m<>rc>om0z Lcm_ouﬁ; cooﬂ_xzmz.@m.zcgmgr Ai )
NUMERAL EN : . - : T
PLIEGOS o DOCUMENTO o % EDGAR ARIZA VIRVIESCAS

. B & e . OQ:mQEmm am la Policia Nacional de Colombia.
EDGAR ARIZA <_m<_mmn>mm
1. Boletin de responsabilidad fiscal de la Contraloria mmsmqm__ de fa Repubtica:
ZO se encuentran reportado como responsable fiscal.
2. Ceriificado de antecedentes disciplinatios de la Procuraduria General de la Nacion:
No se encuentran como reportados con inhabilidades ni sanciones.

o Conclusién: De acuerdo a la verificacion realizada, el proponente cumple con-fo solicitado |
denfro del pliego de condiciones. CUMPLE
El proponente EDGAR ARIZA <_m<_mmo>m Emmmm:m Hoja de Vida de.la persona natural
debidamente diligenciada.
3 Conclusién: De acuerdo a la verificacion realizada, el proponente cumple con lo solicitado

141 L) FORMATO cz._oo.cm HOJA DE VIDA dentro del pliego de condiciones.
CUMPLE (folio 118 al 119 dela vauamm.av
El propenente, el Sefior EDGAR ARIZA VIRVIESCAS, es mayor de 5 afios.

141 M) _.._wmmﬂp MILITAR NO esta obligado.

DECISION:

- EL PROPONENTE: EDGAR ARIZA VIRVIESCAS: CUMPLE con los lincamientos .HGEUMOOm establecidos en el Pliego de Condiciones.
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